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Anu Jokela

Pehmeät arvot

Tekstiileillä kolkko ja 
kaikuva koti 

muuttuu käden 
käänteessä 

pehmoiseksi ja 
kodikkaaksi. 

Eikä siihen tarvita 
remonttimiestä!

Ystäväni haukkuvat minua Neiti Tyynyk-
si. Myönnän, että omistan ehkä muutaman 
koristetyynyn liikaa, mutta olen heikkona 
kankaisiin ja tyynyt ovat intohimoni. Var-
sinkin ulkomailla on vaikeaa kävellä her-
kullisen tyynyn ohi – ne mahtuvat niin, 
niin pieneen tilaan matkalaukussakin. Mi-
nusta sohva ilman tyynyjä on kuin mies il-
man paitaa, ja minun vuoteessani tarvitaan 
vähintään lukutyynyt, nukkumistyynyt ja 
koristetyynyt. 

Ilman intohimoakin tekstiileillä on tär-
keä paikkansa kodissa. Tekstiileillä paran-
nat kodin akustiikkaa. Kolkko ja kaikuva 
koti muuttuu käden käänteessä pehmoi-
seksi ja kodikkaaksi. Eikä siihen tarvita re-
monttimiestä! Levität vain ison maton lat-
tialle ja asennat verhot ikkunaan. Samalla 
hoituu väriremontti. Yhdistämällä eri väre-
jä lopputuloksesta tulee mielenkiintoisem-
pi. Valkoisesta vuokrayksiöstäkin saa per-
soonallisen värittämällä sitä oman maun 
mukaisilla tekstiileillä. Ja pois muutettaes-
sa ne voi ottaa mukaansa. 

Tekstiileillä voit muuttaa huoneen mitta-
suhteita. Liian leveän ikkunan voit piilot-
taa osittain verhoparin taakse. Liian kape-
an ikkunan verhot taas kannattaa asentaa 
melkein täysin seinän eteen. Laskosverhol-
la voit rauhoittaa eri korkeudella olevia ik-
kunoita. Asenna kaikki laskosverhot kor-
keimman ikkunan mukaan. Liian matalan 
ikkunan saat myös korotettua asentamalla 
laskosverhon reippaasti ikkunasyvennyksen 
yläpuolelle. Kankaan kuvioilla voi vielä ko-
rostaa efektiä: vaakaraita leventää ja pysty-
raita kaventaa. Isoon olohuoneeseen kan-
nattaa hankkia reilun kokoinen matto, liian 
pieni matto kutistaa helposti huonekalujen 

mittasuhdetta. Jos huone on pitkä ja kapea, 
laita yhden pitkulaisen maton sijaan pari 
neliömäistä mattoa – ne rikkovat pitkulai-
sen huoneen käytävämäisyyttä.   

Käytä kodin tekstiileissä mielikuvitusta. 
Jos olohuoneen hieno silkkimatto näyttää 
liian pieneltä sohvaryhmäsi kanssa, ratkaise 
se kerrospukeutumisella. Hanki liian pie-
nen maton alle iso matto. Päällekkäin ase-
tettuina ne näyttävät yhdeltä isolta matolta. 
Yhdistele matoissa rohkeasti värejä ja teks-
tuureja, vaikka silkin kanssa sisalia.

Liian lyhyiksi jääneet verhot kannattaa 
pidentää. Muista, että täyspitkät verhot ko-
rostavat huonekorkeutta. Ompele verhojen 
ala- tai yläosaan kangasraita. Valitse lisäpa-
laan täysin erilainen kangas kuin verhoissa 
on, muutoin lisäys näyttää vahingolta. 

Kuvioita kannattaa yhdistellä yhtä reip-
paasti kuin värejäkin. Raitaverhot piristyvät 
ruutukankaasta tehdyllä raidalla. Kukkaku-
vio on helppo yhdistää ruutuun tai raitaan, 
ja pallot sopivat kaikkien kuvioiden kans-
sa. Käytä yhdistelyyn melko samankokoi-
sia kuvioita, esimerkiksi liian iso raita hu-

kuttaa pienen ruutukuvion. On helpompaa 
olla rohkea pikku tyynyjen värien valinnas-
sa kuin huoneen seinien. Ja jos kyllästyt no-
peasti, vaihtelunhalusi on edullista tyydyt-
tää tekstiiliremontilla.

Jos haluat kotisi tekstiilit yhdenvärisinä, 
suosittelen käyttämään erilaisia tekstuureja. 
Niin kokonaisuudesta tulee paljon mielen-
kiintoisempi. Varsinkin hyvin erilaiset pin-
nat korostavat toisiaan: yhdistä rohkeasti 
kiiltävää mattaan tai pörröistä sileään! 

 
Onnistuminen on varmempaa, jos pidät 
kuvioiden tyylin yhtenäisenä. Romantti-
nen kukkakuvio näyttää helposti kummal-
liselta retron unikkokuvion kanssa. Teks-
tiileillä kannattaa tukea kodin tyyliä. Olen 
valitettavan usein nähnyt kauniita arkki-
tehdin suunnittelemia tiloja, joissa on jä-
tetty tekstiilien osuus miettimättä. Tilaan 
sopimattomat tekstiilit voivat todella pila-
ta kokonaisuuden, ovathan matot ja verhot 
suhteellisen kookkaita elementtejä. Eikä 
kotia kannata jättää ilman tekstiilejä, ol-
koon se kuinka moderni ja minimalistinen 
tahansa. Ilman tekstiilejä koti näyttää hel-
posti toimistolta. ■

K
uv

a 
D

es
ig

ne
rs

 G
ui

ld
, P

or
to

be
llo

.

97

TK0706 97 Anun kol.indd   97 17.11.2006   14:50:35


